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ER-02

CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
A

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR. ALC.
(©) (D)

CUMP
D/C

META
D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $ .
VARIACION %

PROC.

DEL PERIODO CONCLU.

APROB.
QY

MINISTRADO | EJERCIDO
(8) (©)

C/A c/B

TOTAL DEPENDENCIA

381,278,226.95 132,879,608.28 0.00 0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES

32,085,451.68 7,096,065.86 0.00 0.00%

101

A00L

410

Educacion

Direccién Estratégica
Programa de Educacion
Programa normal de operacion

Disefiar politicas publicas y las estrategias para
su implantacion.

Integrar el Programa Operativo Anual,
instrumentrar las gestiones de los recursos
presup. para la ejecucion de las obras
Construir de manera mas eficiente la
infraestructura educativa necesaria.

Integracién de cédulas de validacion de acciones.

Integracién de cédulas de validacion de acciones
/

arealizay. . o .
Integracion de cédulas de validacién de acciones

programados

Integracion de la parte funcional de la cuenta
publica.

Integra de la parte funcional de la cta publica a

realizar, . )
Integra de la parte funcional de la cta. pablica
programados

Elaboracién de informes a las dependencias
normativas.

Elab. de informes a las dependencias normativas
/

a realizar. . )
Ela%. dze informes a las dependencias normativas
programados.

Integracion del programa operativo anual.

Integracion del programa operativo anual a

realizar, .

Integracion del programa operativo anual
programados.

Integracion del anteproyecto de presupuestos de
egresos.

Integracién del anteproy. de presup de egresos a
/

realizar, ,

Integracién del anteproy. de presup de egresos
programados.

Proporcionar asesoria juridica.

4412-H01-01

387.00

12.00

387.00

193.50

2.00

4.00

1.00

0.00.

95.00

49.10%

50.00%

75.00%

100.00%

0.00 %

24.55%

25.00%

25.00%

100.00%

0.00%

Trabajador

19|

15|

32,085,451.68 7,096,065.86 0.00 0.00% 0.00%

32,085,451.68 7,096,065.86 0.00 0.00% 0.00%

32,085,451.68 7,096,065.86 0.00 0.00% 0.00%

32,085,451.68 7,096,065.86 0.00 0.00% 0.00%

2,317,059.90 497,714.18 0.00 0.00% 0.00%

2,317,059.90 497,714.18 0.00] 0.00% 0.00%

NO

NO

NO

SI

NO

706,141.12 160,015.67 0.00 0.00% 0.00%
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B NUMERADOR
DESCRIPCION DE

OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

CLAVE PRESUPUESTARIA BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD

MUJER _ HOMBRE

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
A

- AVANCES
DEL PERIODO

FU SF PS PE Al PT APROB.

(B)

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CUMP
D/C

META
D/A

PRESUPUESTO $

APROB.
QY

DEL PERIODO

VARIACION %
PROC.

CONCLU.

MINISTRADO
(8)

EJERCIDO
(©)

C/A c/B

TOTAL DEPENDENCIA

381,278,226.95

132,879,608.28

0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES

32,085,451.68

7,096,065.86

0.00% 0.00%

Trabajador

A001 | Aplicacion legal de los tramites de resicion de

contratos de obra publica.

Verificar el cumplimiento de lineamientos, leyes 4412-H01-01

reglamento de la normatividad vigente en
materia.

Rescision de contratos. 1.00

0.00% 0.00% 2

Rescision de contratos a realizar.
Rescision de contratos programados.

90.00 23.00 17.39% 4.44% 1

Revision de apertura técnica.

Revisién de apertura técnica a realizar.
Revision de apertura técnica programados.

1.00 0.00 0.00% 0.00% 2

Denuncias a la Contraloria General del Estado.

Denuncias a la Contraloria a realizar.

Denuncias a la Contraloria programado.
470 Coadyuvar en el desarrollo de los servicios de
educacion

A001 Trabajador

Administrar los recursos para la construccion,
rehabilitacién y equipamiento de los espacios
educativos.

Administrar y vigilar el cumplimiento de los
objetivos.

Administrar y vigilar el cumplimiento de los
objetivos.

4412-H01-01

1.00 1.00 1.00 0.25 25.00% 25.00% 1

Administrar y vigilar el cumplimiento de los obj. a
/

realizar
Ac?mzlr%strar y vigilar el cump. de los obj.
programados.

10|

06,141.12

11,184,221.55

2,084,963.94

M),Ulf).b

2,411,801.82

460,383.39

0.00

0.00]

U.O(Mn U.U(M

NO

NO

NO

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

NO
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) NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. ] AVANCES W TIPO _ CANTIDAD . PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS ® DIEL [FERIOR0) MUJER _ HOMBRE APiOB' IDIEL [FERICIY CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP | META @ MINISTRADO | EJERCIDO CIA c/B
(8) (©) (D) D/C D/A (B) (©)

TOTAL DEPENDENCIA 381,278,226.95 132,879,608.28 0.00 0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES 32,085,451.68 7,096,065.86 0.00 0.00% 0.00%

29,519.14 T Z,m 0.00] U.O(Mn U.U(M

A002 | Coordinar las diferentes areas técnicas Trabajador 4

relacionadas con la construccién de espacios . 3
educativos.

Coordinar y supervisar el desarrollo de las
actividades de las direcciones técnicas.
Coordinar la ejecucion de los espacios
educativos.

4412-H01-01

387.00 387.00 193.50 114.00 58.91% 29.46% 1 NO

Coordinar la ejecucion de los espacios educativos
/

arealizar . " . .
Coordinar la ejecucion de los espacios educativos

programado

Asisitir a reuinones en representacién del Comité 65.00 6500 32.50 1000 3077% 15.38% 1 NO

Asisitir a reuinones en representacién del Comité

arealizar » "
Asisitir a reuinones en representacion del Comité

programado
3,234,741.04 685,021.65 0.00] 0.00% 0.00%

A003 | Contrato de Obra. Trabajador 32

Contratacion de todas las obras del programa 4412:H01-01

general de obras.
Contratacion de obras autorizadas. 387.00 387.00 193.50 1.00 0.52% 0.26% 1 NO

Contratacion de obras autorizadas a realizar.
Contratacion de obras autorizadas programadas.

Presupuesto para cédulas de validacion de 387.00 387.00 193.50 218.00 112.66% 56.33% 1 S|

acciones.
Ppto. para cédulas de validacion de acciones a

realizar. o .

Ppto. para cédulas de validacion de acciones
programados.

Catalogos de conceptos de obras p/concursos y
asignaciones.

387.00 387.00 19350 1.00 0.52% 0.26% 1 NO

Elab. de catélogos para concursos y

a?i naciones a realizar. !
Elab. de catalogos para concursos y

asignaciones programado.
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ER-02

B NUMERADOR
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO
OBJETIVOS E INDICADORES DE

DEL PROYECTO OBJETIVOS

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

DENOM. -
®) DEL PERIODO

AVANCES VM

FU SF PS PE Al

PT

APROB.
(B)

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CUMP
D/C

META
D/A

PRESUPUESTO $

APROB.
QY

DEL PERIODO

VARIACION %
PROC.

CONCLU.

MINISTRADO
(8)

EJERCIDO
(©)

C/A

c/B

TOTAL DEPENDENCIA

381,278,226.95

132,879,608.28

0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES

32,085,451.68

7,096,065.86

0.00% 0.00%

A004 | Supervision de la obra publica vigilando que ésta Trabajador
se ejecute en tiempo, costo y calidad,en apego a
las normas.

Supervisar que se implanten mecanismos de 4412-H01-01

control para la ejecucién de las obras

Supervisién y Control de obra 387.00

387.00 193.50 114.00 58.91% 29.46% 1

Supervisién y Control de obra a realizar
Supervisién y Control de obra programado

100.00 0.00 0.00% 0.00% 2

Cédulas de mobiliario

Cédulas de mobiliario a realizar
Cédulas de mobiliario programados

0.00% 0.00% 2

Cédula de evaluacion de dafios 60.00 60.00 30.00 0.00

Cédula de evaluacion de dafios a realizar

Cédula de evaluacion de dafios programados

Trabajador

AO05 | Levantamiento de cédulas de factibilidad,

proyectos ejecutivos de todos los niveles
educativos y digital de planos.

Elaboracién de los proyectos ejecutivos de las
obras tipo, especiales y atipica de acuerdo a las
normas y especificamente del CAPFCE
Levantamiento de cédulas de factibilidad.

4412-H01-01

630.00 315.00 168.00 53.33% 26.67% 1

Levantamiento de cédulas de factibilidad a
realizar. . ) -
Levantamiento de cédulas de factibilidad
programados.

Proyectos ejecutivos de todos los niveles
educativos.

630.00 315.00 90.00 28.57% 14.29% 1

Elab. de Proyectos ejecutivos a realizar.
Elab. de Proyectos ejecutivos programados.

1,890.00 1,890.00 945,00 360.00 38.10% 19.05% 1

Digitalizacion de acervo (planos).

Digitalizacion de acervo (planos) a realizar.

Digitalizacién de acervo (planos) programados.

24

14

29

19

,274,60 %

2,860,389.47

iy

607,008.45

0.00

U.O(Mn U.U(M

NO

NO

NO

0.00% 0.00%

NO

NO

NO
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) NUMERADOR
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. ] AVANCES W TIPO _ CANTIDAD

DEL PROYECTO OBJETIVOS ®) DIEL [FERIOID0) MUJER _ HOMBRE
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META
(8) (©) (D) D/C D/A

PRESUPUESTO $ .
VARIACION %

) PROC.
APROB. DEL PERIODO CONCLU.

(GY)

MINISTRADO | EJERCIDO C/A c/B
(8) (©)

TOTAL DEPENDENCIA

381,278,226.95 132,879,608.28 0.00 0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES

32,085,451.68 7,096,065.86 0.00 0.00% 0.00%

—
701 Administrar recursos humanos, materiales y
financieros.

A001 |Administrar los recursos financieros, humanos y Trabajador 105|

materiales. 2

Establecer las politicas y procedimientos 4412-H01-01
generales de operacién del Comité

Integracion del informe contable y presupuestal. 1200 1200 6.00 3.00 50.00% 25.00% 1

Integracién del informe contable y presupuestal a
realizar, , .

Integracién del informe contable y presupuestal
programado.

Integracion de la cuenta ptiblica. 4.00 4.00 2.00 1.00 50.00% 25.00% 1
Integracién de la cuenta publica a realizar.

Integracion de la cuenta publica programado.

Pago a contratistas y proveedores 10,000.00 10,000.00 5,000.00 967.00 19.34% 9.67% 1

Pago a contratistas y proveedores a realizar.

Pago a contratistas y proveedores programado.

Calculo de impuestos y derechos de los 2400 24.00 12.00] 6.00 50.00% 25.00% 1
trabajadores.

Caélculo de impuestos y derechos de los trab. a
reglizar.

Calculo de impuestos y derechos de los
trabajadores programa

Integracion del cierre del ejercicio. 100 100 100 0.00 0.00% 0.00% 2
Integracion del cierre del ejercicio a realizar.

Integracion del cierre del ejercicio programado.

702 Administrar los recursos informaticos para el
desarrollo de las actividades sustantivas.

74

16,0: U,Qﬂ. 0 ,615,237.35 0.00] U.O(Mn U.U(M

16,020,979.30 3,615,237.35 0.00] 0.00% 0.00%

NO

NO

NO

NO

NO

957,911.55 212976.23 0.00] 0.00% 0.00%




x "1:_-'.-

T
FODER EIECUTIVO
BEL ESTADD DE CHIAPAS

ORGANISMO PUBLICO: 251 00 Comité de Construccién de Escuelas

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

AVANCE DE DESEMPENO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)
(ENERO - MARZO)

dipkwmma de

Chiapas

Péagina: 6 de 7
Fecha: 31/03/2006

ER-02

CLAVE PRESUPUESTARIA

DESCRIPCION DE

FU SF PS PE Al

PT

OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
A

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

(©)

PROGR.

ALC.
(D)

CUMP
D/C

META
D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
QY

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(8)

EJERCIDO
(©)

C/A c/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

381,278,226.95

132,879,608.28

0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES

32,085,451.68

7,096,065.86

0.00% 0.00%

AO0L

Implementar estrategia de informacion en la
actualizacién y modernizacion de los serv.
Hardware y Software.

Participar conjuntamente con las demas
Unidades de Informéticas de las Dependencias
Entidades del Gobierno del Estado.
Mantenimiento a equipos de computo.
Mantenimiento a equipos de computo a realizar.

Mantenimiento a equipos de coémputo
programado.
Realizar cableado de red.

Cableado de red a realizar.

Cableado de red programado.

Mantenimiento al sistema PEON.

Mantenimiento al sistema PEON a realizar.

Mantenimiento al sistema PEON programado.

Apoyos técnicos a sistemas normativos.

Apoyos técnicos a sistemas normativos a realizar.
/

Apoyos técnicos a sistemas normativos
programados.
Implementar sistema PEON con otras
dependencias.

realizar. X .
Implementar sist PEON con otras dependencias

programadas.
Capacitar y formar servidores publicos.

Implementar sist PEON con otras dependencias a
/

4412-H01-01

256.00

12.00

365.00

480.00

2.00

256.00

365.00

2.00

128.00

6.00.

182.50

240.00

1.00

128.00

132.00

120.00

0.00

100.00%

0.00%

72.33%

50.00%

0.00%

50.00%

0.00%

36.16%

25.00%

0.00%

Trabajador 6|

7011 55

899,138.26

12,976.

198,320.61

0.00

U.O(Mn U.U(M

0.00% 0.00%

SI

NO

NO

NO

NO
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
A

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.

(©)

ALC.
(D)

CUMP
D/C

META
D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
QY

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(8)

EJERCIDO
(©)

C/A c/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

381,278,226.95

132,879,608.28

0.00% 0.00%

INSTITUCIONALES

32,085,451.68

7,096,065.86

0.00% 0.00%

AO0L

Editar y difundir COCOES la revista.

Implementar, programar y realizar eventos del
Comité.
Editar y difundir la revista.

Editar y difundir la revista a realizar.
Editar y difundir la revista programadas.
Realizar eventos.

Realizar eventos a realizar.

Realizar eventos programados.
Difusién de tripticos.

Difusién de tripticos a realizar.
Difusién de tripticos programados.

Campafia de conservacion y mantto. de escuelas.

Campafia de conservacion y mantto. de escuelas a
/

realizar, "
Campana de conservacion y mantto. de escuelas

programado.
Programa de television de "marimba y algo méas".

Programa de television de "marimba y algo mas"

arealizar, /

Programa de television de "marimba y algo més"
programado.

4412-H01-01

4.00

80.00

7.00

60.00

48.00

4.00

7.00

48.00

2.00

3.50

30.00

24,00

1.00

25.00

2,00

15.00

12,00

50.00%

62.50%

57.14%

50.00%

50.00%

25.00%

31.25%

2857%

25.00%

25.00%

Trabajador 5|

Bo0. 130,26

M, 0.61

U.O(Mn U.U(M

NO

NO

NO

NO

NO




